
Управление образования Администрации 
Сысертского муниципального округа

ПРИКАЗ № 352/1 - ОД

от 05 ноября 2025 г. г. Сысерть

Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в Сысертском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа Управления образования Администрации Сысертского городского округа 
от 04.09.2025 № 243-ОД «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Сысертском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и 

призеров) по 24 общеобразовательным предметам -  география, иностранный язык (английский, 
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты 
Родины, право, русский язык, труд (технология) по профилям «Культура дома, дизайн и 
технология», «Техника, технология и техническое творчество», физическая культура, экология, 
экономика, математика, информатика по профилям «Программирование», «Информационная 
безопасность», «Робототехника», «Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия и 
физика по итогам протоколов членов жюри и квотами победителей и призёров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- информирование обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов о 

результатах школьного этапа олимпиады;
- оформление и вручение грамот победителя и призёрам школьного этапа олимпиады в 

срок до 01 декабря 2025 года;
- поощрение педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста МКУ 

«Организационно-информационный центр» М.С. Ваганову.

Приложение в эл. виде

Начальник
Управления образования


